
Pagina 1 di 7 

copia informatica per consultazione 
 

 

 

 

Oggetto:  ADOZIONE ATTI CONTABILI 2015. 

 Rendiconto generale finanziario redatto secondo la L.R. 39/2001 

 Rendiconto generale finanziario redatto secondo il D.lgs.  118/2011, ai 

soli fini conoscitivi. 

 Bilancio di esercizio. 

 
PREMESSO CHE con Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011, recante disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, sono stati individuati i principi contabili fondamentali di 

coordinamento della finanza pubblica; 

 

RICHIAMATO il D.lgs.  10 agosto 2014, n. 126 che ha modificato ed integrato il D.lgs.  23 

giugno 2011, n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 

2009, n. 42. 

 

DATO ATTO che pertanto con decorrenza 01 gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova 

contabilità armonizzata di cui al citato D.lgs.  118/2011. 

 

RILEVATO che il rendiconto relativo all’esercizio 2015, per gli enti che non hanno 

partecipato al periodo di sperimentazione, deve essere redatto in base agli schemi di cui al 

la Legge Regionale 39/2001, allegando, ai fini conoscitivi, lo schema armonizzato di cui 

all’allegato 10 del D.lgs.  118/2011, ed applicando i principi di cui al D.lgs.  118/2011, come 

modificato ed integrato dal D.lgs.  126/2014. 

 

CONSIDERATO che Esu di Venezia non ha partecipato alla sperimentazione di cui all’art. 78 

del D.lgs.  n. 118/2011. 

 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

- delibera consiliare n. 13  del 16.04. 2015 con la  quale si è provveduto all’approvazione del 

bilancio di previsione 2015—2016-2017; 

- delibera consiliare n. 16 del 4.06.2015 con la quale si e provveduto all’approvazione del 

rendiconto 2014; 

- delibera consiliare n. 20 del 20.07.2015 2015 con la quale si è provveduto al 

riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi ai sensi dell’art. 7, comma 3, del D.lgs. 

118/2011; 

- delibera consiliare n. 33 del 6.11.2015 con la quale si è provveduto all’approvazione 

dell’assestamento al bilancio pluriennale 2015-2017; 

 

- decreto del direttore n. 147 del 13 luglio 2016 con la quale si è provveduto al 

riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell'esercizio e da 

 
 

 
 

 

Decreto del Commissario Straordinario  

N.   12     del   29  luglio 2016               

 



Pagina 2 di 7 

copia informatica per consultazione 
 

 

iscrivere nel conto del bilancio, previa verifica, per ciascuno di essi, delle motivazioni che ne 

hanno comportano la cancellazione e delle ragioni che ne consentono il mantenimento, e 

della corretta imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, del 

D.lgs.  118/2011, in conformità alla L.R. 39/2001; 

- i decreti del direttore e del presidente oggetto di variazioni di bilancio resesi necessarie 

per adeguare gli stanziamenti iniziali (vedi elenco riportato nella relazione tecnica-

contabile); 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.2047 del 23/12/2015, con la quale viene 

nominato Commissario Straordinario dell’ESU – Azienda Regionale per il Diritto allo Studio di 

Venezia, il dott. Massimo Marzano Bernardi, e la successiva Deliberazione di Giunta 

Regionale n. 694 del 17/05/2016 di conferma nella carica sino alla data del 30 settembre 

2016; 

 

CONSIDERATO che: 

 Il Rendiconto Generale Finanziario 2014 evidenzia le seguenti risultanze contabili 

finali al 31.12.2015: 

 

 fondo cassa  €  1.828.920,56  

 avanzo di amministrazione   €         1.299.327,52 

 residui attivi  €  2.070.741,19  

 residui passivi  €  2.600.334,23 

 

 i Residui attivi  

 con il riaccertamento straordinario residui all’1 

gennaio 2015) è’ stata apportata una variazione  in 

diminuzione di € 319.751,16 

 con il riaccertamento ordinario al 31/12/2015 è stata 

apportata una variazione in diminuzione di  € 51.097,71 

 

 i Residui passivi  

 con il riaccertamento straordinario residui all’1 

gennaio 2015) è’ stata apportata una variazione  in 

diminuzione di € 644.984,14 

 con il riaccertamento ordinario al 31/12/2015 è stata 

apportata una variazione in diminuzione di  € 712,80 

 

 Ai fini esplicativi, Il Rendiconto Generale Finanziario redatto secondo l’impostazione della 

L.R. 39/2001, è composto dai seguenti documenti: 

 
 

P
A

R
TE

  
P

R
IM

A
 

RENDICONTO GENERALE FINANZIARIO 2015 redatto secondo la L.R. 39/2001 

1 RELAZIONE TECNICO - CONTABILE 

2 CONTO DEL BILANCIO  

 

- Classificazione bilancio in Titoli (entrate) e Funzioni Obiettivo (spese). 

- Classificazione bilancio in Unità Previsionali di Base.  

- Classificazione bilancio in Capitoli e Articoli. 

3 CONTO DEL PATRIMONIO 

4  ALLEGATI 

 

- Attestazione Tesoriere giacenza cassa 

- Decreto Direttoriale n. . /2016(riaccertamento ordinario residui attivi/passivi)  

- Elenco del riaccertamento dei residui attivi e passivi  



Pagina 3 di 7 

copia informatica per consultazione 
 

 

 Ai fini conoscitivi il Rendiconto Generale Finanziario redatto secondo l’impostazione 

del D.lgs.  118/2011, è composto dai seguenti documenti: 
 

P
A

R
TE

  
S
E
C

O
N

D
A

 

RENDICONTO GENERALE FINANZIARIO 2015 redatto secondo il D.lgs.  118/2011 

1 CONTO DEL BILANCIO 

 - GESTIONE DELLE ENTRATE 

 - GESTIONE DELLE SPESE 

2 ELENCO IMPEGNI PLURIENNALI 

3 QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 

3 TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATODI AMMINISTRAZIONE  

4 SCHEMA EQUILIBRI DI BILANCIO 

 

 

 Ai fini esplicativi, Il Bilancio di Esercizio, è composto dai seguenti documenti: 

 

P
A

R
TE

  
TE

R
Z
A

 

BILANCIO DI ESERCIZIO 2015 

1 RELAZIONE TECNICO - CONTABILE 

2 BILANCIO ECONOMICO – PATRIMONIALE  AZIENDALE 

3  ALLEGATI 

 - Conto economico attività commerciale (ristorazione e alloggi). 

 - Conto economico attività commerciale (solo ristorazione). 

 - Conto economico attività commerciale (solo alloggi). 

 - Conto economico attività “promiscua”. 

 - Conto economico attività “altri servizi agli studenti”. 

 - Schema costi attività promiscua da imputare all’attività commerciale. 

 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA La Legge Regionale di contabilità n. 39 del 29.11.2001 e successive 

modifiche ed integrazioni, in particolare gli articoli dal  n.  53 al n. 56; 

VISTO Il D.lgs.  118/2011  

VISTO Il Regolamento di Contabilità dell’Esu di Venezia approvato con Delibera 

Consiliare n. 4 del 30.03.2007, in particolare gli articoli dal n. 35 al n. 41;  

VISTI Tutti i prospetti contabili allegati, relativi al Rendiconto Generale 

Finanziario redatto secondo l’impostazione della L.R. 39/2001 e, ai soli fini 

conoscitivi, secondo l’impostazione del D.lgs.  118/2011;  

VISTI Tutti i prospetti contabili allegati, relativi al Bilancio di Esercizio dell’anno 

2015; 

VISTI Gli artt. 19 e 17 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998.  

 

D E C R E T A 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate  



Pagina 4 di 7 

copia informatica per consultazione 
 

 

 

A. PARTE PRIMA  
Di approvare il rendiconto generale finanziario dell’anno 2015 dell’ESU di Venezia 

(art. 53 L.R. 39/2001), nelle seguenti risultanze contabili unitamente a tutti i prospetti 

contabili allegati: 

 

1.  ENTRATE DI COMPETENZA 2015 

 

- accertate 6.217.911,40 

- delle quali sono state riscosse 5.619.255,54 

- e  sono rimaste da riscuotere 598.415,36 

 

2. USCITE DI COMPETENZA 2015 

 

- impegnate 6.505.830,90 

- delle quali sono state pagate 4.661.340,57 

- e sono rimaste da pagare 1.844.490,33 

 

3. SALDO FINANZIARIO DI COMPETENZA 

 

- entrate accertate 6.217.911,40 

- saldo finanziario positivo anno 2014 1.312.639,45 

TOTALE 7.530.550,85 

- spese impegnate 6.505.830,90 

SALDO FINANZIARIO DI COMPETENZA 1.024.719,95 

 

4. RESIDUI ATTIVI ALLA CHIUSURA ANNO 2015 

 

- somme rimaste da riscuotere sulle entrate di competenza  598.415,36 

- somme rimaste da riscuotere  sui residui anni precedenti  1.472.325,83 

RESIDUI ATTIVI 2.070.741,19 

 

 

5. RESIDUI PASSIVI ALLA CHIUSURA ANNO 2015 

 

- somme rimaste da pagare sulle uscite di competenza  1.844.490,33 

- somme rimaste da pagare  sui residui anni precedenti  755.843,90 

RESIDUI PASSIVI 2.600.334,23 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 5 di 7 

copia informatica per consultazione 
 

 

 

 

6. SITUAZIONE DI CASSA 

 

FONDO CASSA AL 31.12.2014 1.326.013,24 

- RISCOSSIONI ANNO 2015 

In conto residui 995.585,57 

In conto competenza 5.619.255,54 

TOTALE RISCOSSIONE 6.614.841,11 

- PAGAMENTI ANNO 2015 

In conto residui 1.450.593,22 

In conto competenza 4.661.340,57 

TOTALE PAGAMENTO 6.111.933,79 

FONDO CASSA AL 31.12.2015 1.828.920,56 

 

 

7. SITUAZIONE AMMINISTRATIVA E SALDO FINANZIARIO AL 31.12.2015 

 

ATTIVO 

 

- saldo finanziario positivo anno 2014 1.312.639,45 

- entrate accertate anno 2015 6.217.670,90 

- diminuzione residui attivi anni precedenti a 

seguito riaccertamento straordinario  
- 319.751,16  

- diminuzione residui attivi anni precedenti a 

seguito riaccertamento ordinario 
- 51.097,71 -370.848,87 

TOTALE ATTIVO 7.159.461,48 

 

 

PASSIVO 

 

- spese impegnate nell’anno 2015 6.505.830,90 

- diminuzione residui passivi anni precedenti a 

seguito riaccertamento straordinario 
-644.984,14 

 

- diminuzione residui passivi anni precedenti a 

seguito riaccertamento ordinario 
-712,80  -645.696.94 

TOTALE PASSIVO 5.860.133,96 

 

SALDO FINANZIARIO POSITIVO AL 31.12.2015 1.299.327,52 

TOTALE A PAREGGIO 7.159.461,48 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 6 di 7 

copia informatica per consultazione 
 

 

 

 

 

B. PARTE SECONDA 
Di approvare, ai soli fini conoscitivi,  il rendiconto generale finanziario dell’anno 2015 

dell’ESU di Venezia secondo l’impostazione del D.lgs.  118/2011, nelle seguenti 

risultanze contabili unitamente a tutti i prospetti contabili allegati. Di seguito si 

rappresenta la tabella dimostrativa del risultato di amministrazione al 31/12/2015: 
 

 

  GESTIONE 

RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

FONDO CASSA AL 31.12.2014   1.326.013,24 

RISCOSSIONI ANNO 2015 995.585,57 5.619.255,54 6.614.841,11 

PAGAMENTI ANNO 2015 1.450.593,22 4.661.340,57 6.111.933,79 

SALDO DI CASSA AL 31/12/2015   1.828.920,56 

    

RESIDUI ATTIVI 1.472.325,83 598.415.36 2070.741.19 

RESIDUI PASSIVI 755.843.90 1.844.490.33 2.600.334,23 

    

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 

CORRENTI 
  

179.639,13 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 

CONTO CAPITALE 
  

176.515,42 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2015   943.172,97 

 

 
 

C. PARTE TERZA 
Di approvare il bilancio d’esercizio dell’anno 2015 dell’Esu di Venezia nelle risultanze 

contabili del conto economico complessivo e per tipologia di attività dell’azienda così 

come rappresentato nelle schede allegate al presente atto.  

 

D. Il presente provvedimento è sottoposto a controllo da parte della Giunta Regionale 

ai sensi dell’art. 17 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998. 

 

 
  IL DIRETTORE                                           IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Dott. Daniele Lazzarini     Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi   

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)  

 

             
 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi  dell'art. 21 

D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)  



Pagina 7 di 7 

copia informatica per consultazione 
 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

PROVVEDIMENTO REGISTRATO AL N. PROGR. 301  del 8 LUGLIO 2016 

 

 ai sensi dell’art. 43 L.R.  29.11.2001 n. 39  - visto ed assunto l’impegno – bilancio 2011 

      

 di EURO  ………………………….    N. ………….………….        Cap.  ………….…….    C   R     

      

 ai sensi dell’art. 38  L.R. 29.11.2001 n. 39 - visto ed assunto l’accertamento - bilancio…….. 

   

 di EURO  ………………………….    N. ………….………….        Cap.  ………….…….    C   R     

      

 Nel caso di assunzioni di impegni e/o accertamenti  in più di due capitoli Visto ed assunto l’accertamento  di  

 Visti e registrati nel bilancio, come indicato nella sezione dispositiva del     provvedimento 

  Imputazione contabile già effettuata con DECRETO n. ……………………… 

  ATTO non soggetto ad imputazioni contabili. 

 

Venezia,                                                                                                                LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

                                                                                                     Emanuela Di  F l avi a  

 

ESECUTIVITA’ 

 Atto non soggetto a controllo della Giunta Regionale 

 Trasmesso alla Giunta Regionale in data    _______________ 

 Richiesti chiarimenti in data    _______________ 

 Trasmessi chiarimenti in data    _______________ 

E’ divenuta esecutiva il   __________________  ai sensi della normativa vigente.          

                                                                             

Venezia, lì ___________________                                                                                               UFFICIO SEGRETERIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

I                                                                                                          
 

COPIA CONFORME 

Si attesta che la copia della presente Deliberazione è conforme all’originale depositato agli atti, in carta libera per 

uso amministrativo. 

 

Venezia, lì                                                                                                                                   UFFICIO SEGRETERIA  

 

ATTESTAZIONE DI PUBLICAZIONE 

La presente Deliberazione viene pubblicata, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, mediante affissione all’Albo dell’Ente, per quindici giorni interi e consecutivi a decorrere dalla data 

odierna, come prescritto dalla normativa vigente. 

 

Venezia, lì ___________________                                                                                                UFFICIO SEGRETERIA  

       

 

UFFICIO PROPONENTE - RAGIONERIA 

 

Il Responsabile della struttura proponente incaricato dell’esecuzione, che ha istruito ed espletato in ogni sua parte la 

pratica, ne attesta la conformità agli atti, dichiara l’avvenuta regolare istruttoria, la compatibilità con la vigente 

legislazione comunitaria, statale e regionale, controfirmando la proposta del presente atto.  

                              

Venezia, lì  13  LUGLIO  2015                                                                                                   RESPONSABILE DELL’UFFICIO   

   Emanuela Di  F l avi a   

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi  dell'art. 21 

D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)  
 



RENDICONTO FINANZIARIO 2015

L.R. 39/2001



 
  
 



































 
  
 



































 
  
 



































 
  
 



































 
  
 



































 
  
 



































 
  
 



































 
  
 





































 
  
 





































 
  
 





































 
  
 





































 
  
 





































 
  
 





































 
  
 





































 
  
 





































 





 





RENDICONTO FINANZIARIO 2015

D.LGS. 118/2011



 

 



















 















 

 



















 









 

 



























 













 



 























 











 

 



















 









 

 



















 









 

 



















































 




 

 































































 





 

 



































































 



 

 

















































 



 



 

















































 



 

 









































































 



 

 















 






 



  

















PARTE TERZA

BILANCIO DI 

ESERCIZIO 2015



E.S.U. VENEZIA

IMPORTI PARZIALI IMPORTI TOTALI

A) ENTRATE PROPRIE CORRENTI

1) PROVENTI TRIBUTARI 0,00  

2) PROVENTI DA TRASFERIMENTI 2.552.927,06  

3) PROVENTI DA SERVIZI GESTIONI FACOLTATIVE 0,00

4) PROVENTI DA SERVIZI GESTIONI OBBLIGATORIE 1.710.579,30

5) PROVENTI DA GESTIONE PATRIMONIALE 0,00  

6) PROVENTI DIVERSI 894.622,28

7) INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI 0,00

TOTALE PROVENTI DELLA GESTIONE (A) 5.158.128,64

B) COSTI DELLA GESTIONE

8) COSTI PER BENI E SERVIZI   

8.a) COSTI PER BENI 1.864.952,62  

8.b) COSTI PER PRESTAZIONI DI SERVIZI 245.901,54  

9) PERSONALE 1.633.425,87

10) ONERI DIVERSI DI GESTIONE 68.541,32

11) SPESE PER TRASFERIMENTI 488.118,10

12) GODIMENTO BENI DI TERZI 27.070,93

13) AMMORTAMENTO  

13.a) AMMORTAMENTO DELLE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 0,00  

13.b) AMMORTAMENTO DELLE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 383.093,13  

14) VARIAZIONE DELLE RIMANENZE 0,00

TOTALE COSTI DI GESTIONE (B) 4.711.103,51

    

RISULTATO DELLA GESTIONE (A-B) 447.025,13

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

15) INTERESSI ATTIVI ED ALTRI PROVENTI FINANZIARI 52.242,55

16) INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI 1.157,29

TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) (15-16) 51.085,26

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

 

17) RIVALUTAZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00  

18) SVALUTAZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00  

 

TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D) (17-18)

0,00

    

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI

    

 PROVENTI   

19) PLUSVALENZE STRAORDINARIE 0,00

20) SOPRAVVENIENZE ATTIVE STRAORDINARIE 0,00  

21) INSUSSISTENZE DEL PASSIVO 0,00

 TOTALE PROVENTI (E.1) (19+20+21) 0,00

    

 ONERI   

22) MINUSVALENZE STRAORDINARIE 0,00

23) SOPRAVVENIENZE PASSIVE STRAORDINARIE 196.084,09

24) INSUSSISTENZE DELL'ATTIVO 0,00

TOTALE ONERI (E.2) (22+23+24) 196.084,09

   

 TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI(E) (E.1 - E.2) -196.084,09

   

F)   

    

25) RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B +/- C +/- D +/- E) 302.026,30

26) IMPOSTE DI ESERCIZIO   

26.a) IRPEG 3.781,00

26.b) IRAP (ATTIVITA' COMMERCIALE) 15.873,11  

TOTALE IMPOSTE DI ESERCIZIO (26) 19.654,11

   

RISULTATO D'ESERCIZIO (25 - 26) 282.372,19

CONTO ECONOMICO

AZIENDALE 

Esercizio 2015



ESU VENEZIA

A)  IMMOBILIZZAZIONI   

I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

1
Immobilizzazioni immateriali (fondo ammortamento 

immobilizzazioni immateriali)
AI1 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00

II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

1 Terreni patrimomio disponibile AII1 0,00 0,00

 2 Terreni patrimomio indisponibile AII2 0,00 0,00

 3
Fabbricati patrimomio disponibile (fondo ammortamento 

fabbricati patrimonio disponibile)
AII3 4.067.773,61 4.012.467,79

4
Fabbricati patrimomio indisponibile (fondo ammortamento 

fabbricati patrimonio indisponibile)
AII4 0,00 0,00

5 Impianti (fondo ammortamento impianti) AII5 661.286,97 579.523,06

6 Macchinari (fondo ammortamento macchinari) AII6 0,00 0,00

7 Attrezzature (fondo ammortamento attrezzature) AII7 41.278,82 54.123,51

8
Attrezzature hardware (fondo ammortamento attrezzature 

hardware)
AII8 52.096,13 42.801,59

9 Altri beni (fondo ammortamento altri beni) AII9 75.114,97 70.001,55

Totale 4.897.550,50 4.758.917,50

III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

 1 Crediti AIII1 0,00 0,00

 2 Titoli AIII2 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI 4.897.550,50 4.758.917,50

B)  ATTIVO CIRCOLANTE

I  RIMANENZE BI 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00

II  CREDITI

 1 Crediti (clienti e trasferimenti) BII1 2.251.058,60 2.222.802,18

 2 Crediti verso Erario

  a) Erario conto IVA (credito) BII2a 482.317,34 714.143,96

  b) Erario conto IRAP (istituzionale) BII2b 171.224,82 216.362,41

  c) Erario conto IRAP (attività commerciale) BII2c 0,00 3.713,00

  d) Erario conto IRPEG BII2d 41.530,26 33.879,07

  e) Altri crediti verso Erario BII2e 0,00 41.592,47

 3 Crediti verso altri soggetti

  
a) Anticipazioni ai dipebdenti ESU indennità fine rapporto 

per conto INADEL 
BII3a 101.216,49 66.299,78

  b) Crediti verso altri soggetti BII3b 692,31 3.064,80

Totale 3.048.039,82 3.301.857,67

III
ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO 

IMMOBILIZZAZIONI

 1 Titoli BIII1 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00

IV  DISPONIBILITA' LIQUIDE

 1 Cassa economale (denaro in cassa) BIV1 3.918,28 1.545,79

 2 Cassa economale (valori bollati) BIV2 0,00 0,00

 3 Cassa Tesoriere BIV3 1.326.013,24 1.828.920,56

 4 C/C Postale N BIV4 2.289,10 25.666,42

Totale 1.332.220,62 1.856.132,77

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE 4.380.260,44 5.157.990,44

C)  RATEI E RISCONTI ATTIVI

I  RATEI ATTIVI CI 0,00 0,00

II  RISCONTI ATTIVI CII 0,00 0,00

TOTALE RATEI E RISCONTI 0,00 0,00

TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C) 9.277.810,94 9.916.907,94

   

  CONTI D'ORDINE

D)  OPERE DA REALIZZARE D 0,00 0,00

E)  BENI DI TERZI F 0,00 0,00

TOTALE CONTI D'ORDINE 0,00 0,00

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO) 

DI TUTTE LE ATTIVITA'

DESCRIZIONE Codice CONSISTENZA INIZIALE CONSISTENZA FINALE



ESU VENEZIA

A) PATRIMONIO NETTO

I  RISULTATO ECONOMICO DI ESERCIZIO AI 89.417,67 282.372,19

II FONDO DI DOTAZIONE AII 3.141.155,94 3.141.155,94

III  RISERVE DI RIVALUTAZIONE AIII -1.156.660,02 -1.067.242,35

IV CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE

 1 Contributi in conto capitale dalla Regione AIV1 3.843.883,42 4.343.883,42

 2 Contributi in conto capitale da altri soggetti AIV2 0,00 0,00
TOTALE PATRIMONIO NETTO 5.917.797,01 6.700.169,20

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

I FONDO PER IMPOSTE BI 0,00 0,00

II FONDO PER BENI IN CONTESTAZIONE BII 0,00 0,00

III FONDO PER TRATTAMENTI ECONOMICI ACCESSORI BIII 0,00 0,00

IV RISERVA PER RESIDUI PERENTI

 1 Riserva per residui perenti (spese correnti) BIV1 0,00 0,00

 2 Riserva per residui perenti (spese investimento) BIV2 0,00 0,00

V FONDI EQUIVALENTI TFR BV 213.116,10 213.116,10

VI ALTRI FONDI BVI 0,00 0,00
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI 213.116,10 213.116,10

C) DEBITI

I DEBITI DI FINANZIAMENTO

 1 Debiti per finanziamenti a breve termine CI1 0,00 0,00

 2 Debiti per finanziamenti a medio e lungo termine CI2 0,00 0,00

II DEBITI DI FUNZIONAMENTO

 1 Debiti verso fornitori CII1 2.272.196,51 1.764.117,55

 2 Debiti per fatture da ricevere CII2 81.152,52 165.517,95

III DEBITI TRIBUTARI

 1 Erario C/Ritenute CIII1 0,00 0,00

 2 Erario C/Ritenute Addizionale Regionale CIII2 0,00 0,00

 3 Erario C/Ritenute Addizionale Comunale CIII3 0,00 0,00

 4 Erario C/IVA (debito) CIII4 337.536,80 565.401,36

 5 Debiti per IRAP (istituzionale) CIII5 0,00 0,00

 6 Debiti per IRAP (attività commerciale) CIII6 3.712,89 15.873,11

 7 Debiti per IRPEG CIII7 0,00 3.781,00

IV DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA CIV 0,00 0,00

V DEBITI VERSO ISTITUTI PREVIDENZIALI CV -630,77 -631,37

VI  DEBITI VERSO PERSONALE   

 1 Debiti V/Personale Dipendente CVI1 0,00 0,00

 2 Debiti V/CO.CO.CO. CVI2 0,00 0,00

VII  ALTRI DEBITI DIVERSI   

 1 Debiti per depositi cauzionali CVII1 395.452,56 450.312,21

 2 Altri debiti diversi CVII2 57.477,32 39.250,83
TOTALE DEBITI 3.146.897,83 3.003.622,64

     
D) RATEI E RISCONTI PASSIVI

I  RATEI PASSIVI DI 0,00 0,00

II  RISCONTI PASSIVI DII 0,00 0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI 0,00 0,00

     
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D) 9.277.810,94 9.916.907,94

     
CONTI D'ORDINE

     

E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE E 0,00 0,00

F) BENI DI TERZI F 0,00 0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE 0,00 0,00

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO) 

AZIENDALE

DESCRIZIONE Codice CONSISTENZA INIZIALE CONSISTENZA FINALE


